
Arrangem entets t it el:  SALT -  en teater forest illing om  fat t igdom  og fr isind

Startdato:  23-05-2019

Slutdato:  29-05-2019

Antal opførelser :  8

Navn på stedet :  Teat ret  Zeppelin

Vejnavn:  Valdem arsgade 

Husnr.:  15

Postnr.:  1550

By:  København V

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  16000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Det  Olske Orkester  står  for  den overordnede kunstner iske ledelse, forest illingens inst ruktør  og 
dram at iker har enerådende ret  i alle kunstner iske spørgsm ål sam m en m ed sceneholdet  i 
kunstner iske beslutninger if t .  forest illingens udform ning.  
6 skuespillere gestalter  dram aet . Lot te Faarup inst ruerer og skr iver m anus. 
PR forestås af Char lot te Rindom  i sam arbejde m ed Teat ret  Zeppelin.  
De to par ter  skal krediteres ligeligt  i al PR m ater iale og breve om  forest illingen. Alle 
bevillingsgivere skal også nævnes i al PR m ater iale.  
Dram at iker & I nst ruktør:  Lot te Faarup  
Medvirkende:  Øyvind Kirchhoff,  Angelina Watson, Mireia Serra, Morten Klode,  
Sofie Ebbesen Nielsen, Dit t e Laum ann 
Kostum edesigner og scenografkonsulent :  Signe Beckm ann  
Lys-  og rum designer:  Jeppe Lawaetz 
Bygger:  Jon Gelt ing 
Turne og teknik:  Søren Kyed 
PR:  Char lot te Rindom  og Teat ret  Zeppelin 
Adm inist rerende projekt leder:  Char lot te Rindom  
 

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vores t r ilogi om handler  danskernes selvforståelse gennem  de sidste 300 år og hvordan den har 
form et  vores forhold t il om verdenen. 
I  SALT er v i inspirerede af histor iske hændelser i Harboøre sam t  af Hans Kirks k lassiker 
Fiskerne. I  SALT v il v i gå helt  tæt  på et  lille landsbysam fund i slutningen af 1800- t allet .  Her  
opstår  st r idigheder m ellem  m issionske f iskere og grundtv igianske fr isindede j ournalister  fra 
hovedstaden. Det  er  en for tælling om  et  velst illet ,  naivt  og på over f laden åbent  grundtv igiansk 
funderet  sam fundssind, som  konfronteres m ed de tekst t ro og bibelstærke fiskere, som  har haft  
døden og fat t igdom m en tæt  inde på livet .  De er  håbefulde og skept iske. De værner om  
hinanden i et  m issionsk fællesskab og konfronteres m ed noget ,  der  kunne ligne fr isind. 
Kult urclashet  er  uundgåeligt .  Aktualit eten er  t il at  t age og føle på.  
Vi v il undersøge, hvordan de forskellige t rosopfat telser  har  haft  betydning for  det  enkelte 
m enneske, for  det  danske sam fund og for  oplevelsen af at  være dansk. Og v i v il sæt te lys på 
en m igrat ion, der er  foregået  inden for  landets grænser, og som  har sat  fr isind og 
selvforståelse på prøve. Se venligst  vedhæftningen. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vi tager afsæt  i begivenheder og m yt iske for tællinger fra de sidste 300 års danm arkshistor ie.  
Tem aerne er  m agtbegær, t ro,  eksistent iel t v iv l,  nat ionalism e, integrat ion og forståelse af 
kollek t iv  ident it et  -  de dyrkes i m arkedsfør ingen t il steder der beskæft iger sig kulturelt ,  
histor isk,  religiøst  og polit isk m ed forståelsen af dansk ident it et  fx  sprogskoler ,  asy lcent re,  
kirker, højskoler og foreninger.  
De unge når v i på sociale m edier ,  i udd. inst . ,  fr it ids-  og sportsklubber. Derudover også m ere 
k lassisk form idling som  video- teaser, nyhedsbreve, f lyers, t rykte m edier, radio, TV og åbne 
prøver m ed after talks. Der ud over en stor indsats m ed gruppesalg m ed workshops t il 
relevante m ålgrupper både t il aften-  og dagforest illingerne. Kunstner isk v il v i søge at  udvik le 
et  nyt  scenisk sprog sam t  dokum entere og v idensdele disse nybrud. Vi v il sam le vores 
erfar inger og konklusioner, fra den kunstner iske arbejdsm etode og for fat te en bog, der kan 
t j ene som  faglig dokum entat ion og v idensdeling t il den sam lede scenekunstbranche. 
Prem iere i Kbh. på Teat ret  Zeppelin 23.5.19, hvorefter  v i turnerer t il skoler,  teaterforeninger 
og egnsteat re -  Under CPH Stage spiller  v i også på engelsk. 

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Det  Olske Orkester  

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.detolskeorkester.dk 

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  




